
ORDINANZA N. 55

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 54 DEL 17/03/2020. .

IL  SINDACO

RICHIAMATA la propria  ordinanza n.  54 del  17/03/2020 recante ad oggetto:  “DISPOSIZIONI 

SANITARIE  CONTINGIBILI  E  URGENTI  IN  MATERIA  DI  MISURE  PROFILATTICHE 

CONTRO LA DIFFUSIONE DEL CORONAVIRUS COVID-19 - CHIUSURA AL PUBBLICO 

ASCENSORE INCLINATO DA LOC. LA BARMA A LOC. CHENEIL” con la quale si ordinava la 

chiusura  dell’ascensore  inclinato  dalla  località  La  Barma  alla  località  Cheneil  a  cura  del 

manovratore, sig. Michel Bich, fino a revoca della medesima ordinanza;

RITENUTO pertanto provvedere alla  revoca dell’Ordinanza n.  54/2021 essendo cessate tutte le 

motivazioni legate e conseguenti alla sua adozione;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

ORDINA

1. La revoca  dell’ordinanza n. 54 del 17/03/2021 essendo cessate tutte le motivazioni legate e 

conseguenti alla sua adozione;

2.  La riapertura al pubblico dell’ascensore inclinato di Cheneil, dalla località La Barma alla località 

Cheneil;

3.  Di trasmettere copia della presente ordinanza per  gli atti ciascuno di propria competenza:

- Ing. Dannaz – Direttore di Esercizio

- Michel Bich – Capo Servizio

- Fulvio Chatrian – Capo Servizio

Determina n. 55 del 23/06/2021 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



3. A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni 

dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza, per eccesso di potere o 

per violazioni di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Aosta nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 23/06/2021

Sottoscritta dal Sindaco

(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 55 del 23/06/2021 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


